
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes 

   

Décision n° 3814 du 2 avril 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

du groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme 

NOR : INTJ2208754S 

Le commandant adjoint de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes, 
commandant du groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 14194 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130630S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er mai 2022 : 

Aboulin  Patrick NIGEND : 155 890 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2022 : 

Galland Bertrand NIGEND : 177 045 
Guignette Jean-Philippe NIGEND : 180 559 
Belliard  Olivier NIGEND : 160 403 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mai 2022 : 

Desbourbes Julien NIGEND : 238 435 
Huvey Thomas NIGEND : 227 052 
Ridouard Mathieu NIGEND : 307 023 
Guardia Carpio Manuela NIGEND : 277 106 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2022 : 

Beyeler Stacy NIGEND : 355 575 
Reignoux Etienne NIGEND : 375 491 
Biancarelli Brice NIGEND : 382 402 
Chiffre  Bérenger NIGEND : 214 358 
Platteaux Michel NIGEND : 311 527 
Michel Ludovic NIGEND : 349 295 
Soubiron Julien NIGEND : 225 017 
Carbo Raphaël NIGEND : 314 043 



Collinet Clémence NIGEND : 366 366 
Roy Nicolas NIGEND : 357 299 
Ahlouche Lydie NIGEND : 309 350 
Gauthier David NIGEND : 394 098 
Dauthuille Mickaël NIGEND : 371 659 
Gosselin Pierre NIGEND : 394 452 
Piasta Marie-Laure NIGEND : 384 570 
Ségard Sébastien NIGEND : 361 269 
Turbiault  Antoine NIGEND : 357 030 
Pagès Yohan NIGEND : 394 659 
Cros Valentin NIGEND : 377 698 
Schneider Thibault NIGEND : 366 669 
Borel Yonn NIGEND : 355 061 
Ferreira Da Silva Gilbert NIGEND : 325 566 
Noureddine Guillaume NIGEND : 215 801 
Hétier François NIGEND : 377 993 
Pereira Lionel NIGEND : 212 800 
Tesser Mathieu NIGEND : 194 163 
Milagre  Sébastien NIGEND : 205 214 
Lacombe Hélène NIGEND : 179 631 
Boutaric Benoît NIGEND : 193 569 
Coutan Julien NIGEND : 215 023 
Soucheyre Séverine NIGEND : 233 293 
Fournier  Sébastien NIGEND : 199 028 
Auvray  Franck NIGEND : 188 445 
Fargeat Fabrice NIGEND : 238 550 
Daligaux Hubert NIGEND : 225 573 
Harlaux  Nicolas NIGEND : 184 452 
Sagnier Stéphane NIGEND : 193 683 
Besse Pierre-Alexandre NIGEND : 183 959 
Rodriguez Jean-Pierre NIGEND : 151 703 
Delentrée Ludovic NIGEND : 147 204 
Jacquet Jean-Pierre NIGEND : 145 202 
Vergne Didier NIGEND : 149 605 
Vaissettes Pierre NIGEND : 146 716 
Bernard Marc NIGEND : 149 248 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 2 avril 2022. 

 

Le général, 
commandant adjoint de la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes, commandant le groupement 
de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme, 

E. Marchal 
 


